
Tisknuto: 31.05.2024  22:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Školní praktika A
KMT/SPRA  / 3

Pracoviště / Zkratka KMT / SPRA
Název Školní praktika A

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 9 / -
0 / -
0 / - 2 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAT/SPRA
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Získání základních znalostí a osvojení manuálních dovedností při drobné domovní údržbě.

Požadavky na studenta

Absolvovat vstupní školení Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Vypracování seminární práce dle předem daných požadavků.

Obsah

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce RVP ZŠ.
Údržba, opravy a nátěry dveří, prahů, oken. Zalícování, výměna vložky zámku, výměna zámku, instalace bezpečnostního zámku.
Broušení, tmelení, nátěry.
Údržba a opravy podlah. Drátkování, broušení, napouštění, nátěry parket. Lina, plovoucí podlahy.
Opravy zdí. Sádra malta, štuk, beton, brizolit. Tmely, nátěry.
Renovace a opravy starého nábytku.
Výroba drobných bytových doplňků. Poličky, regály, ozdobné předměty.
Instalace domovních zvonků a bezpečnostních prvků.
Bezpečnost práce při instalaci těchto zařízení, přístroje pro detekování elektrických rozvodů ve zdech domů a bytů.
Práce se sklem.
Zahradní práce.
Údržba, opravy, nátěry plotů.
Údržba vodního hospodářství v domě, bytě. Kontrola hygienické způsobilosti vody v domácích studních. Preventivní opatření.
Drobná údržba rozvodů a odpadů vody.  Výměna těsnění, ventilů. Instalace mobilních rozvodů pro zalévání zahrady.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  22:03



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jan Krotký, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Jan Fadrhonc, Ph.D. (100%), Mgr. Jan Krotký, Ph.D. (100%), PhDr. Petr Simbartl, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Rex, Dieter. Mladý kutil : 100 návodů pro šikovné ruce. Praha : Svojtka a Vašut, 1996. ISBN 80-
7180-151-8.

•  Rozšiřující:

Nový domácí řemeslník. 1. čes. vyd. Bratislava : Nezávislosť, 1992. ISBN 80-85217-23-6.•  Doporučená:
Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník základních škol. Provoz a údržba domácnosti. 1. vyd. Praha :
Fortuna, 1997. ISBN 80-7168-476-7.

•  Doporučená:

Krejčí J. Ruční obrábění dřeva: Multimediální pomůcka. Brno, 2010.•  Doporučená:
Mainz D., Vinš M. RVP - Člověk a svět práce. Plzeň, 2009.•  Doporučená:
Vlásek, Evžen. Technická praktika : strojní obrábění dřeva. Vyd. 1. Plzeň : Západočeská univerzita.
Pedagogická fakulta, 1996. ISBN 80-7043-195-4.

•  Doporučená:

Kolektiv. Webový portál "Český kutil".•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 30
Kontaktní výuka 26

56Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

předpokladem je základní uživatelská znalost tématu a manuální zručnost
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Skupinová konzultace,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

absolvent předmětu je schopen porozumět problematice drobné domácí údržby a dovede ji také prakticky provádět

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  22:03



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství technické
výchovy pro základní školy

2 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS18

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství technické
výchovy pro základní školy

2 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství technické
výchovy pro základní školy

2 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS14

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství technické
výchovy pro základní školy

2 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS15

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství technické
výchovy pro základní školy

2 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  22:03


